Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 51 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

Aos 02 (dois) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas, com observância às disposições

contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº

061/2021, e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 063/2021 com a finalidade de analisar os documentos

apresentados, referentes ao processo em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E
FUTURAS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO COM FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME
DE COMODATO E LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO para atendimento da Secretaria Municipal de

Saúde de Piracema, de acordo com a demanda do Município, nas quantidades, qualidades e condições descritas no

anexo I (termo de referência).Aberta a sessão, verificou-se participação da empresa relacionada no quadro abaixo e

respectivo representante legal. Todas as ocorrências foram registradas no quadro abaixo. O representante legal indicou

endereço de e-mail através do qual receberá as comunicações relativas ao certame.

Licitante Ocorrências

AGÁS GASES LTDA – ME

CNPJ n.º 04.680.175/0001-48

Representada por Eugênio Pereira da Silva

CPF n° 512.054.326-04

Telefone nº (37)3242-4386/(37)3242-4961

E-mail: agas.financeiro@hotmail.com

agas.vendas@hotmail.com

Classificada - Habilitada e Vencedora do
processo. Itens constam no relatório em anexo.

Iniciou-se a fase de lances e, depois de negociar com os licitantes, obteve os preços conforme o Termo de Referência e

Mapa de Apuração e de Vencedores anexos ao processo. Passando para análise da documentação, constatou-se que o

licitante AGÁS GASES LTDA – ME apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declarada HABILITADA e
VENCEDORA do processo. Nada mais havendo, eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta ata, que vai ser assinada por

todos os presentes, para efeito legal. Prefeitura Municipal de Piracema, 02 de março de 2021.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2021

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 014/2021, Pregão Presencial nº 003/2021, na forma que segue:

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:agas.financeiro@hotmail.com
mailto:agas.vendas@hotmail.com

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 51 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

AGÁS GASES LTDA – ME - CNPJ nº 04.680.175/0001-48

Item  Especificação Unidade Qtd Marca Vlr. Unit. Vlr. Total

01
VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDROS
DE OXIGÊNIO com fluxômetro. Unid. 30 AIR LIQUIDE 370,00 11.100,00

02
OXIGÊNIO 10 M³.Medicinal gasoso
acondicionado em cilindro M³ 5.000 AIR LIQUIDE 17,00 85.000,00

03
OXIGÊNIO 1 M³. Medicinal gasoso
acondicionado em cilindro M³ 1.000 AIR LIQUIDE 80,00 80.000,00

04
UMIDIFICADOR (umidificador para oxigênio
250ml, rosca protec) Unid. 30 AIR LIQUIDE 23,00 690,00

Valor total ................................................................................................................R$  180.790,00

Piracema, 02 de março de 2021. Eduarda Oliveira Rocha, Pregoeira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2021

Ata de Registro de Preços nº 023/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: AGÁS GASES LTDA – ME - CNPJ nº 04.680.175/0001-48

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO MEDICINAL
GASOSO COM FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME DE COMODATO E LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR
DE OXIGÊNIO para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Piracema.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

VALOR: R$ 180.790,00 (cento e oitenta mil setecentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: 02/03/2021 a 02/03/2022

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS :

Dotação Orçamentária:

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 292

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 295

Fonte de Recurso: 1.02 e 1.59

Eduarda Oliveira Rocha, Pregoeira.

Publicado em 02/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 51 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

Aos 02 (dois) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um às dez horas, na sede da Prefeitura Municipal de

Piracema – MG, situada na Praça José Ribeiro de Assis, nº 42, bairro Centro, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio,

nomeados através das Portarias nº 061/2021 e n° 063/2021, com a finalidade de abertura e julgamento das propostas e

da habilitação do Pregão Presencial nº 006/2021, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÁS DE COZINHA EM BOTIJÃO DE 13 KG em atendimento as Secretarias do Município

de Piracema, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência). Não acudiram

interessados em participar do certame supracitado, sendo a sessão declarada DESERTA. Nada mais havendo a tratar, eu

Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal. Prefeitura

Municipal de Piracema, 02 de março de 2021.

Publicado em 02/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_______________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-03-02T15:07:10-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643